[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

БЮЛЛЕТЕНЬ
муниципальных правовых актов
Хасанского муниципального округа

Выпуск № 33

30 августа 2024 г.

Официальное издание

п. Славянка Хасанского района Приморского края

107

2024
2

107

Оглавление

РАСПОРЯЖЕНИЕ администрации Хасанского муниципального округа №382-па от 26.08.2024 г. «О внесении изменений в распоряжение администрации Хасанского муниципального округа Приморского края от 26.12.2022 года № 01-ра «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществ-ляющих техническое обеспечение деятельности администрации Хасанского муниципального округа»	3
РЕШЕНИЕ думы Хасанского муниципального округа №365 от 29.08.2024 г. «О Нормативном правовом акте «О внесении изме-нений в Нормативный правовой акт от 13.03.2023г. № 40-НПА «О Порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Хасан-ского муниципального округа Приморского края»	5

[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

[bookmark: _Toc176076300]РАСПОРЯЖЕНИЕ
пгт Славянка

26.08.2024                                                                                                                          № 382-ра

О внесении изменений в распоряжение администрации Хасанского муниципального округа Приморского края от 26.12.2022 года № 01-ра «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Хасанского муниципального округа»

Руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа

1. Внести в распоряжение администрации Хасанского муниципального округа от 26.12.2022 № 01-ра «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Хасанского муниципального округа» изменение, изложив в новой редакции Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Хасанского муниципального округа, утвержденное распоряжением, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Отделу информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 октября 2024 года.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                         И.В. Степанов
[bookmark: _Hlk12470027]

2

Приложение
 к распоряжению администрации
Хасанского муниципального округа
 26.08.2024 	№ 382-ра

«Приложение № 1

к Положению о размерах и условиях оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Хасанского муниципального округа

[bookmark: P200]Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Хасанского муниципального округа

	Общеотраслевые должности служащих 1 уровня

	Квалификационный уровень
	Наименование должности, профессии служащих
	Размеры должностных окладов, руб.

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	22975

	Специалист первичного воинского учета
	22975

».

[image: ]

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

[bookmark: _Toc176076301]РЕШЕНИЕ
пгт Славянка

29.08.2024                                                                                                                                № 365

О Нормативном правовом акте «О внесении изменений в Нормативный правовой акт от 13.03.2023г. № 40-НПА «О Порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Хасанского муниципального округа Приморского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, Дума Хасанского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

           1.  Принять Нормативный правовой акт «О внесении изменений в Нормативный правовой акт от 13.03.2023г. № 40-НПА «О Порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Хасанского муниципального округа Приморского края».

2. Направить Нормативный правовой акт «О внесении изменений в Нормативный правовой акт от 13.03.2023г. № 40-НПА «О Порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Хасанского муниципального округа Приморского края» главе Хасанского муниципального округа для подписания и официального обнародования.

	3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                                                    Н.В. Карпова

[image: ]

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

пгт Славянка
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в Нормативный правовой акт от 13.03.2023г. № 40-НПА «О Порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Хасанского муниципального округа Приморского края

Принят решением Думы Хасанского муниципального округа Приморского края от 29.08.2024 № 365.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, Дума Хасанского муниципального округа Приморского края, решила:

1. Внести в Нормативный правовой акт от 13.03.2023г. № 40-НПА «О Порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Хасанского муниципального округа Приморского края» следующие изменения:

1.1 Подпункт 5.1.3. пункта 5.1. раздела 5 дополнить вторым абзацем:
Одновременно с проектом решения Думы о согласовании передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование, администрация Хасанского муниципального округа представляет в Думу Хасанского муниципального округа проект договора безвозмездного пользования.

1.2 Подпункт 5.4.3. пункта 5.4 раздела 5 дополнить вторым абзацем:
Одновременно с проектом решения Думы о согласовании передачи муниципального имущества по концессионному соглашению, администрация Хасанского муниципального округа представляет в Думу Хасанского муниципального округа проект концессионного соглашения.

2. Настоящий Нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                        И.В. Степанов
пгт Славянка
29.08.2024 года
№ 116-НПА

Бюллетень муниципальных правовых актов
Хасанского муниципального округа

ВЫПУСК № 33

30 августа 2024 г.

Официальное издание, учрежденное администрацией
Хасанского муниципального округа исключительно
для издания официальных сообщений и материалов,
нормативных и иных актов Хасанского муниципального округа

Главный редактор Старцева И.В.

Редакционная коллегия:
Старцева И.В., Куличенко О.В., Захаренко М.А.
Издатель: Администрация Хасанского муниципального округа

________________________________
Адрес редакции:
692701 п. Славянка Приморского края, ул. Молодежная, 1.
Выпуск от 30 августа 2024 г. № 33

Тираж 2 экземпляра.
Свободная цена. Правом распространения обладает
МБУ «Централизованная библиотечная система» Хасанского муниципального округа.
Электронная версия издания размещена на официальном сайте
Хасанского муниципального округа (https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/).

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.png

image1.jpeg